CONTRATADO: DUOMED- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ Nº: 82.387.226/0001-51 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
FAXINAL.  
Valor Global: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 

Faxinal – Pr, 03 de outubro de 2013. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL

[...]

OBJETO: 

O presente Contrato tem por objeto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
INSTALAÇÃO DO PÓLO UNIVERSITÁRIO DE APOIO PRESENCIAL DA UAB. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Altera-se a cláusula Segunda do Contrato original do valor mensal, que era 
de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) para R$ 1.872,00 (um mil oitocentos e setenta 
e dois reais). Sendo o acréscimo em 4% devido ao reequilíbrio econômico financeiro, com 
base no artigo 65 inciso II alínea “d” da Lei Federal 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO: 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do DO CONTRATO

[...]

O Prefeito Municipal de FAXINAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
das que lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 1.608/2012 de 12/11/2012.  

Decreta: 

Artigo 1º- Fica aberto no corrente Exercício o 
Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$. 
12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 

Codificação Descrição Fonte Valor - R$. 

01 CÂMARA MUNICIPAL 
  01.001 Câmara Municipal 

01.001.01.031.0001.2001 Atividades Legislativas 

6 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 01001 10.000,00